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Republika e Kosovés——
Republika Kosova-RepublicofKosovo

Qeveria - Vlada - Government

Daté: 26.11.2024
Mbledhja e 233 e Qeverisé e Republikés s& Kosovés mbahet mé 27.11.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeveriség, salla P-31.
RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Projektligjit pér Lojérat Mesdhetare XXI Prishtina 2030 (MKRS)

2. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér dhénien e mendimit lidhur me Nismén Legjislative t&
Kuvendit pér “Projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Skemat Pensionale t&
Financuara nga Shteti (ZKM)

3. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Bashkimit Evropian mbi aranzhimet pér zbatimin e pérkrahjes s¢ Unionit pér Kosovén né
kuadér t& Instrumentit pér Reforma dhe Rritje (ZKM)

4. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés s&
Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Asociacionit
Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin “Edukimi né Fémijériné e Hershme dhe Kujdesi
pér Kapitalin Njerézor té Kosovés (MFPT)

5. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredis¢ ndérmjet Republikés sé
Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Asociacionit
Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin “Kompas” Qasja Gjithépérfshirése e Kosovés pér
Forcimin e Sistemit t& Shéndetésisé” (MFPT)

6. Shqyrtimi i Projektligjit pér Infrastrukturén Kritike (MPB)

7. Shqyrtimi i Projektligjit pér Vula (MPB)

8. Shqyrtimi i Projektligjit pér Rezervat e Detyrueshme t& Naftés (MINT)

9. Shqyrtimi i Projektligjit pér Inspektoratin e Arsimit né Republikén e Kosovés (MASKTI)

10. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin

Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé sé Larté Drejtuese: Kryeinspektor
Shéndetésor né Inspektoratin Shéndetésor (MSh)
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Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé sé Larté Drejtuese: Drejtor i Pérgjithshém i
Inspektoratit t& Arsimit t& Kosovés (MAShTI)

Shqyrtimi 1 Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc té Pranimit pér Pozitén e
Kategorisé sé Larté Drejtuese: Zévendés Drejtor Ekzekutiv pér Trajtim (& Burgosurve né
Shérbimin Korrektues t& Kosovés (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc & Pranimit pér Pozitén e
Kategorisé sé Larté Drejtuese: Zévendés Drejtor Ekzekutiv pér Siguri dhe Operativé né
Shérbimin Korrektues t& Kosovés (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Zyrés st
Kryeministrit (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé sé Larté Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Inspektoratin e Ministrisé s& Drejtésisé (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé sé Larté Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Agjencing pér Ndihmé Juridike Falas (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér pérditésimin e Listés Shtetérore Strategjike pér Mallra
Ushtarake, duke iu referuar Listés sé Pérbashkét Ushtarake t& Bashkimit Evropian (MINT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit pér shqyrtimin dhe vendosjen e
zyrtarizmit t& giendjes faktike dhe mospérputhjeve me Regjistrin e t& Drejtave t& Pronés sé
Paluajtshme (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér Késhillin Koordinues t&
Asociacioneve Familjare t& t&8 Zhdukurve té Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-~vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér realizimin e projekteve
pérmes marréveshjeve me trupat e Organizatés s& Kombeve t& Bashkuara (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen ¢ mjeteve financiare pér rimbursimin e tatimeve
t& ndryshme t& paguara nga Fondet e Kompaktit (MFPT)

Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe
ndarje, sipas tabelave t& bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet)
(MFPT)

Shqyrtimi 1 Kérkesés sé Ministrisé s& Ekonomisé pér ndarjen e mjeteve buxhetore né kuadér
t& Masés 4.6 - Mbéshtetja e Ndérmarrjeve Publike né Pakon e Ringjalljes Fkonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
t& paluajtshme pér nevoja té Terminaleve Doganore (MMPHI)

Fage2nga3




25,

26.

27,

28.

29,

30.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t€ kérkuar nga Presidentja e Republikés s¢& Kosovés pér
dhénien e Autorizimit Ministrit t& Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e
Marréveshjes pér Sigurime Sociale né mes & Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga
Ministii 1 Financave, Punés dhe Transfereve dhe Republikés sé Kroacisé e pérfagésuar nga
Ministria e Punés, Sistemit Pensional, Familjes dhe Politikave Sociale (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés pér
dhénien e Autorizimit Ministrit t&8 Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e
Marréveshjes pér Sigurime Sociale ndérmjet Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Republikés s& Austrisé pérfagésuar nga
Ministria Federale pér Céshtje Sociale, Shéndetési, Kujdes dhe Mbrojtje t& Konsumatorit”

(MFPT)
Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes s¢ Grantit ndérmjet Republikés sé Kosovés, e
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Bankés Ndérkombétare
pér Rindértim dhe Zhvillim pér projektin “Lehtésimi i tregtisé dhe transportit né Ballkanin
Peréndimor” (MFPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Raportit vjetor pér Gjendjen e Mjedisit né Kosové pér vitin 2023
(MMPHI) '

Shqyrtimi i Draftit té Strategjisé Shtetérore pér Sport 2025-2030 dhe Planit t& Veprimit 2025-
2027 (MKRS)

Té ndryshme
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